
 
 

 

 

Постановление № 1159

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.11.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«РАССМОТРЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЙ О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ 

ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, О ЗАВЕРШЕНИИ 

СНОСА ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  ОТ 06.03.2020 Г. № 180 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 
районе Безенчукский Самарской области, утвержденным 

постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 

388, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о планируемом 
сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса 

объекта капитального строительства», утвержденный 

Постановлением Администрации муниципального района 
Безенчукский от 06.03.2020 № 180 (далее по тексту - Регламент) 

следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.Наименование органа, предоставляющего муниципальную 

услугу – Администрация муниципального района Безенчукский 
Самарской области в лице Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 
Прием запросов и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, а также выдача заявителю 

результата предоставления муниципальной услуги осуществляются 
Администрацией, по средством использования единого портала 

государственных и муниципальных услуг или региональных 

порталов государственных и муниципальных услуг, государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-

аналитической поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности, а также МФЦ, осуществляющим 

участие в обеспечении предоставления муниципальной услуги в 

соответствии с заключенным между Администраций и МФЦ 
Соглашением о взаимодействии.»  

1.2. Абзац 2 подпункта 2.6.1. раздела 2 Регламента изложить в 

следующей редакции: 
«В целях планируемого сноса объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома, завершении сноса 

объекта капитального строительства заявитель (застройщик) подает 
на бумажном носителе посредством личного обращения в 

Администрацию, в том числе через многофункциональный центр, 

либо направляет в указанные органы посредством почтового 
отправления с уведомлением о вручении или по средством 

использования единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и 
муниципальных услуг, государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 
осуществления полномочий в области градостроительной 

деятельности уведомление о планируемом сносе объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома, 

завершении сноса объекта капитального строительства (далее также -  

 

уведомление о планируемом сносе, уведомление о завершении сноса 
объекта капитального строительства), содержащее следующие 

сведения:» 

1.3. Подпункта 3.2. раздела 3 Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«3.2. Административная процедура – прием уведомления 

(заявления) и иных документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, при личном обращении заявителя, по почте, в 

электронной форме, по средством использования единого портала 

государственных и муниципальных услуг или региональных 
порталов государственных и муниципальных услуг, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-
аналитической поддержки осуществления полномочий в области 

градостроительной деятельности или МФЦ, осуществляющим 

участие в обеспечении предоставления муниципальной услуги в 
соответствии с заключенным между Администраций и МФЦ 

Соглашением о взаимодействии.» 
1.4. Подпункт 3.2.1. раздела 3 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры по 
приему уведомления, поступившего в Администрацию от заявителя 

на бумажном носителе или в электронной форме, по средством 

использования единого портала государственных и муниципальных 
услуг или региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг, государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 
автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной 

деятельности, либо поступление в Администрацию заявления и 
документов, полученных МФЦ от заявителя. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 
Безенчукский в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

возложить на заведующего отделом архитектуры и 
градостроительства Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).   

 

В.В.Аникин, Глава района 

      

 

Постановление № 1160

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.11.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПЛАНОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ  

УЧАСТКОВ ДЛЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ  
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 
07.03.2019 Г. № 259 (В РЕДАКЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 

06.03.2020Г. № 183) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком 

разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением 
Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 388, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский   

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
22 ноября 
2021 года 

понедельник 
  Официальное опубликование12+ № 38 

(233) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.11.2021г. №38 (233) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов 
земельных участков для проектирования объектов капитального 

строительства», утвержденный Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 07.03.2019 № 259 (далее по 
тексту - Регламент) следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей 

редакции: 
«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель 

самостоятельно представляет в Администрацию, в том числе 

посредством единого Портала государственных и муниципальных 
услуг Самарской области, региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг, государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 
автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной 

деятельности  или в МФЦ следующие документы:  
1) заявление о выдаче градостроительного плана земельного 

участка (далее - заявление) по форме согласно приложению N 1 к 

административному регламенту; 
2) документ, подтверждающий полномочия представителя 

заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении 

муниципальной услуги обращается представитель заявителя; 

3) правоустанавливающие документы на земельный участок, 

сведения о которых не содержатся в Едином государственном реестре 

недвижимости об объекте недвижимости»; 
1.2. Дополнить раздел 2 Регламента пунктом 2.17 следующего 

содержания: 

 «2.17. В случае раздела земельного участка, в отношении 
которого правообладателем получены градостроительный план и 

разрешение на строительство, или образования из указанного 

земельного участка другого земельного участка (земельных участков) 
путем выдела получение градостроительных планов, образованных и 

(или) измененных земельных участков не требуется. При 

осуществлении мероприятий в течение трех лет со дня его выдачи 
используется градостроительный план исходного земельного 

участка»; 

1.3. Абзац 2 пункта 3.27. раздела 3.3 Регламента, изложить в 
следующей редакции:  

«3.27. Должностное лицо, уполномоченное на формирование и 

направление межведомственных запросов, в случае отсутствия в 
распоряжении администрации сведений о технических условиях 

подключения (технологического присоединения) предполагаемых к 

созданию на земельном участке, в отношении которого 

запрашивается градостроительный план земельного участка, 

объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения)  (в случае, если такой 
земельный участок находится в  государственной или муниципальной 

собственности) осуществляет следующие действия:  

1) на основании схем существующего и планируемого 
размещения объектов капитального строительства в области тепло-, 

водоснабжения и водоотведения федерального, регионального и 
местного значения, схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, а 

также с учетом инвестиционных программ организаций, 

осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения, определяет организации, осуществляющие 

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, в которые 

должны быть направлены запросы о получении сведений о 
технических условиях; 

2) обеспечивает подготовку и направление запросов в 

организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-
технического обеспечения, к которым планируется подключение 

объектов капитального строительства».   

1.4. Подпункт 3.29 раздела 3 Регламента изложить в 

следующей редакции:  

«3.29. Предельный срок для подготовки и направления 

межведомственных запросов составляет 2 рабочих дня со дня 
регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

Предельный срок для подготовки и направления запросов в 

организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-
технического обеспечения, составляет не более 1 рабочего дня со дня 

получения должностным лицом ответов на межведомственные 

запросы при отсутствии оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.10 настоящего 

Административного регламента.»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
возложить на заведующего отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).   

 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 1161

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.11.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ 

(НЕСООТВЕТСТВИИ) УКАЗАННЫХ В УВЕДОМЛЕНИИ О 

ПЛАНИРУЕМОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ОБЪЕКТА 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ 

САДОВОГО ДОМА ПАРАМЕТРАМ И ДОПУСТИМОСТИ 

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ САДОВОГО  ДОМА НА ЗЕМЕЛЬНОМ 

УЧАСТКЕ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 07.03.2019 Г. № 261 

(В РЕДАКЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 13.05.2020Г. № 400) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком 

разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением 

Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 388, 
руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) Указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский от 07.03.2019 № 261 (далее по 

тексту - Регламент) следующие изменения:  

1.1. Первый абзац подпункта 2.6.1 раздела 2 Регламента изложить 
в следующей редакции: 

«2.6.1. В целях строительства или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 
заявитель (застройщик) подает на бумажном носителе посредством 

личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через 
многофункциональный центр, через Единый (Региональный) портал 

государственных или муниципальных услуг, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной 
деятельности с функциями автоматизированной информационно-

аналитической поддержки осуществления полномочий в области 

градостроительной деятельности, либо направляет в указанные 
органы посредством почтового отправления с уведомлением о 

вручении уведомление о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома (далее - уведомление о планируемом 

строительстве см. Приложение №2), содержащее следующие 

сведения:»  
 1.2. Первый абзац подпункта 2.6.2 раздела 2 Регламента 

изложить в следующей редакции: 

«2.6.2. Для получения муниципальной услуги заявитель 
самостоятельно представляет в Администрацию или в МФЦ, в том 

числе посредством Единого (Регионального) портала 

государственных и муниципальных услуг, государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-

аналитической поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности, следующие документы:». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 



22.11.2021г. №38 (233)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
возложить на заведующего отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).   

 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 1162

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.11.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ 

ПОСТРОЕННЫХ ИЛИ РЕКОНСТРУИРОВАННЫХ ОБЪЕКТА 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО  ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ 

САДОВОГО ДОМА ТРЕБОВАНИЯМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИБО О 
НЕСООТВЕТСТВИИ ПОСТРОЕННЫХ ИЛИ 

РЕКОНСТРУИРОВАННЫХ ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО 

ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ САДОВОГО ДОМА 

ТРЕБОВАНИЯМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА  О 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 

07.03.2019 Г. № 262(В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 
13.05.2020Г. № 401) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 
районе Безенчукский Самарской области, утвержденным 

постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 

388, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности либо о 
несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности», 
утвержденный Постановлением Администрации муниципального 

района Безенчукский от 07.03.2019 № 262 (далее по тексту - 

Регламент) следующие изменения:  
1.1. Подпункт 2.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную 
услугу – Администрация муниципального района Безенчукский 

Самарской области в лице Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области. 

Прием запросов и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, а также направление заявителю результата 
предоставления муниципальной услуги осуществляются 

Администрацией, в том числе посредством единого Портала 

государственных и муниципальных услуг Самарской области, 

региональных порталов государственных и муниципальных услуг, 

государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 
информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности, а также 

МФЦ, осуществляющим участие в обеспечении предоставления 
муниципальной услуги в соответствии с заключенным между 

Администраций и МФЦ Соглашением о взаимодействии». 

1.2. Первый абзац подпункта 2.6.1. раздела 2 Регламента 
изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. В случае строительства или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 
застройщик в срок не позднее одного месяца со дня окончания 

строительства или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома подает на бумажном 

носителе посредством личного обращения в уполномоченный орган, 

в том числе через многофункциональный центр, либо направляет в 

указанные органы посредством почтового отправления с 

уведомлением о вручении или посредством единого Портала 
государственных и муниципальных услуг Самарской области, 

региональных порталов государственных и муниципальных услуг, 

государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности уведомление 
об окончании строительства или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

(Приложение №2), содержащее следующие сведения:». 
1.3. Первый абзац подпункта 2.6.2. раздела 2 Регламента 

изложить в следующей редакции: 

«2.6.2. Для получения муниципальной услуги заявитель 
самостоятельно представляет в Администрацию или в МФЦ, в том 

числе посредством единого Портала государственных и 

муниципальных услуг Самарской области, региональных порталов 
государственных и муниципальных услуг, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-
аналитической поддержки осуществления полномочий в области 

градостроительной деятельности следующие документы:» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

возложить на заведующего отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).   

 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 1163

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.11.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ 
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА, В 

ОТНОШЕНИИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ КОТОРЫХ 

ЭКСПЕРТИЗА НЕ ПРОВОДИТСЯ В СООТВЕТСТВИИ С 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»,  УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 11.03.2019 Г. № 266 

(В РЕДАКЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 06.03.2020Г. № 181) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской области, утвержденным 
постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 

388, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, в отношении проектной документации которых 

экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации», утвержденный Постановлением 
Администрации муниципального района Безенчукский от 11.03.2019 

№ 266 (далее по тексту - Регламент) следующие изменения:  

1.1. Первый абзац подпункта 2.6.1 раздела 2 Регламента изложить 
в следующей редакции: 

«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель 

самостоятельно представляет в Администрацию, в том числе 
посредством единого Портала государственных и муниципальных 

услуг Самарской области, региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг, государственных информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности с функциями 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.11.2021г. №38 (233) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной 
деятельности  или в МФЦ следующие документы:»  

1.2. Подпункт 3.3.1 раздела 3 Регламента изложить в следующей 

редакции: 
«3.3.1. Основанием (юридическим фактом) для начала 

административной процедуры является поступление в 

Администрацию, в том числе посредством единого Портала 
государственных и муниципальных услуг Самарской области, 

региональных порталов государственных и муниципальных услуг, 

государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности  или в МФЦ 
заявления (уведомления) о предоставлении муниципальной услуги». 

1.3. Подпункт 4.7 раздела 4 Регламента изложить в следующей 

редакции:  
«4.7. Направление межведомственного запроса на бумажном 

носителе должностным лицом осуществляется одним из следующих 

способов: 
в форме электронного документа; 

почтовым отправлением; 

курьером, под расписку. 
В данном случае межведомственный запрос должен содержать 

следующие сведения: 

1) наименование Администрации; 
2) наименование органа, в адрес которого направляется 

межведомственный запрос; 
3) наименование муниципальной услуги, для предоставления 

которой необходимо представление документов и (или) информации; 

4) указание на положения нормативного правового акта, которым 
установлено представление документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание 

на реквизиты данного нормативного правового акта; 
5) сведения, необходимые для представления документов и (или) 

информации, установленные Административным регламентом; 

6) контактная информация для направления ответа на 
межведомственный запрос; 

7) дата направления межведомственного запроса; 

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и 
направившего межведомственный запрос, а также номер служебного 

телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
возложить на заведующего отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).   

 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 1164

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.11.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ВВОД ОБЪЕКТОВ  

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПРИ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, В 

ОТНОШЕНИИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ КОТОРЫХ 
ЭКСПЕРТИЗА НЕ ПРОВОДИТСЯ В СООТВЕТСТВИИ С 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»,  УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 11.03.2019 Г. № 

267(В РЕДАКЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 06.03.2020Г. № 182) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской области, утвержденным 
постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 

388, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов 

капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

в отношении проектной документации которых экспертиза не 

проводится в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации», утвержденный Постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский от 11.03.2019 

№ 267 (далее по тексту - Регламент) следующие изменения:  
1.1. Первый абзац подпункта 2.2 раздела 2 Регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.2. Наименование органа местного самоуправления, 
предоставляющего муниципальную услугу, – Администрация 

муниципального района Безенчукский Самарской области в лице 

Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области. 

Прием заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, а также выдача заявителю 
результата предоставления муниципальной услуги осуществляются 

Администрацией, в том числе посредством единого Портала 

государственных и муниципальных услуг Самарской области, 
региональных порталов государственных и муниципальных услуг, 

государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности  или в МФЦ, 
осуществляющим участие в обеспечении предоставления 

муниципальной услуги в соответствии с Соглашением о 

взаимодействии.»  
1.2. Подпункт 2.6. раздела 2 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель 
самостоятельно представляет в Администрацию, в том числе 

посредством единого Портала государственных и муниципальных 

услуг Самарской области, региональных порталов государственных и 
муниципальных услуг, государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 
осуществления полномочий в области градостроительной 

деятельности  или в МФЦ следующие документы: 

1) заявление о выдаче разрешения по форме согласно 
приложению N 1 к настоящему Административному регламенту; 

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в 

том числе соглашение об установлении сервитута, решение об 
установлении публичного сервитута; 

3) градостроительный план земельного участка, представленный 

для получения разрешения на строительство; 
4) разрешение на строительство; 

5) акт приемки объекта капитального строительства (в случае 

осуществления строительства, реконструкции на основании договора 
строительного подряда) 

6) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической 

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального 

строительства приборами учета используемых энергетических 
ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство 

(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или 

техническим заказчиком в случае осуществления строительства, 
реконструкции на основании договора строительного подряда, а 

также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае 

осуществления строительного контроля на основании договора); 
7) акт о подключении (технологическом присоединении) 

построенного, реконструированного объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в 
случае, если такое подключение (технологическое присоединение) 

этого объекта предусмотрено проектной документацией); 

8) схема, отображающая расположение построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства, 

расположение сетей инженерно-технического обеспечения в 

границах земельного участка и планировочную организацию 
земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим 

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и 
застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления 

строительства, реконструкции на основании договора строительного 

подряда); 



22.11.2021г. №38 (233)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9) документ, подтверждающий заключение договора 
обязательного страхования гражданской ответственности владельца 

опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на 
опасном объекте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 
результате аварии на опасном объекте; 

10) технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 
2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации 

недвижимости"». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
возложить на заведующего отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).   
 

В.В.Аникин, Глава района 

 

   

Распоряжение № 580

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 22.11.2021г.

 
О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРНОСТЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте 

муниципального района Безенчукский Самарской области и 
Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 
Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 
основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 18 от 22.11.2021 года: 

1. Наградить Благодарностью муниципального района 
Безенчукский Самарской области за профессиональную работу на 

благо муниципального района Безенчукский Самарской области и в 

связи с празднованием - Дня сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации во Всемирный день молодежи: 

- Воровкину Елену Михайловну - оперуполномоченного Отдела 

уголовного розыска О МВД России по Безенчукскому району, 
лейтенанта полиции; 

- Семенкину Анастасию Александровну - участкового 

уполномоченного полиции  О МВД России по Безенчукскому району, 
лейтенанта полиции; 

- Чиркову Алину Алексеевну - дознавателя Отдела дознания О 

МВД России по Безенчукскому району, лейтенанта полиции. 
2. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за профессиональную работу на 

благо муниципального района Безенчукский Самарской области и в 
связи с празднованием - Всемирного дня науки во имя мира и 

развития во Всемирный день молодежи: 

- Бугакову Надежду Эдуардовну - младшего научного 

сотрудника лаборатории селекции и генетики мягкой пшеницы 

Самарского научно-исследовательского института сельского 

хозяйства имени Н.М. Тулайкова - филиал Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Самарского 

федерального исследовательского центра Российской академии наук; 

- Зотова Святослава Сергеевича - электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования производственного отдела 

Самарского научно-исследовательского института сельского 

хозяйства имени Н.М. Тулайкова - филиал Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Самарского 

федерального исследовательского центра Российской академии наук; 

- Черепанова Владимира Валерьевича - главного инженера 
Самарского научно-исследовательского института сельского 

хозяйства имени Н.М. Тулайкова - филиал Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Самарского 

федерального исследовательского центра Российской академии наук. 

3. Наградить Благодарностью муниципального района 
Безенчукский Самарской области за высокие производственные 

показатели, добросовестный и плодотворный труд и в связи с 
празднованием - Дня работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности: 
- Киселѐва Петра Николаевича - тракториста - машиниста ООО 

«Сельскохозяйственный производственный комплекс 

«Ольгинский»; 
- Ляшенко Алексея Юрьевича - тракториста - машиниста 1 

класса ООО «Сельскохозяйственный производственный комплекс 

«Ольгинский»; 
- Есину Светлану Владимировну - инспектора по труду ООО 

«Центр»; 

- Карясова Ивана Владимировича - слесаря по ремонту 
сельскохозяйственных машин ООО  «Центр»; 

- Никурашина Дмитрия Евгеньевича - главного инженера ООО 

«Центр»; 
- Кожевникова Сергея Владимировича - механика - водителя 

ООО  «Центр»; 

- Сынтина Артѐма Васильевича - исполнительного директора 
ООО «Сельскохозяйственный производственный комплекс 

«Ольгинский». 

 4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете 
«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 
 

В.В.Аникин, Глава района 

 

 

ПОРЯДОК СОБЛЮДЕНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ ГРАЖДАН В 

СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 
Сфера жилищно-коммунального хозяйства является одной из 

наиболее социально значимых отраслей. 

Правоотношения в данной сфере регламентируются Жилищным 
кодексом Российской Федерации; Законом РФ «О защите прав 

потребителей», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 

354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов»; Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об 

утверждении правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и 

выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) 

с перерывами, превышающими установленную продолжительность»; 

Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 № 416 «О порядке 
осуществления деятельности по управлению многоквартирными 

домами»; Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об 

утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного 
фонда». 

Пунктами 33, 34 и 35 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354 (далее - Правила), закреплены права и обязанности 

потребителя. 

Правила содержат положение о том, что исполнитель обязан 
предоставлять потребителю коммунальные услуги надлежащего 

качества в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации и договором, содержащим положения о 
предоставлении коммунальных услуг (качественная вода, 

своевременный вывоз мусора или чистка мусоропровода). 

В соответствии с Правилами исполнитель обязан предоставить 

потребителю предусмотренную законом информацию, в том числе 

сведения об исполнителе, размерах тарифов на коммунальные 

ресурсы, надбавок к тарифам и реквизиты нормативных правовых 
актов, которыми они установлены; порядке и форме оплаты 

коммунальных услуг и другие. Кроме вышеуказанной информации, в 

соответствии со Стандартом раскрытия информации исполнитель 
обязан раскрыть информацию также о выполняемых работах 

(оказываемых услугах) по содержанию и ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме; порядке и условиях оказания услуг по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме; 

сведения о стоимости работ (услуг) но содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме; иная информация, согласно 
стандарту раскрытия информации организациями, осуществляющими 

деятельность в сфере управления многоквартирными домами. 

Статья 20 Жилищного кодекса РФ закрепляет, что 
государственный жилищный надзор осуществляется 

уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 

http://www.admbezenchuk.ru/


6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.11.2021г. №38 (233) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Российской Федерации (региональный государственный жилищный 

надзор) в порядке, установленном высшим исполнительным органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации, с учетом 

требований к организации и проведению государственного 

жилищного надзора, установленных Правительством Российской 
Федерации. 

В соответствии с Положением о государственном жилищном 

надзоре, утвержденным постановлением Правительства РФ от 11 
июня 2013 года № 493, задачами государственного жилищного 

надзора являются, в том числе предупреждение, выявление и 

пресечение нарушений органами государственной власти, органами 
местного самоуправления, а также юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных 

законодательством требований к использованию и сохранности 
жилищного фонда независимо от его форм собственности, в том 

числе требований к жилым помещениям, их использованию и 

содержанию, использованию и содержанию общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, формированию 

фондов капитального ремонта, созданию и деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих управление многоквартирными домами, нарушений 

ограничений изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги, требований к составу нормативов потребления 
коммунальных ресурсов (коммунальных услуг). 

Кроме государственного жилищного надзора Жилищный 

кодекс РФ закрепляет еще и муниципальный жилищный контроль. 
Под муниципальным жилищным контролем понимается 

деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на 
организацию и проведение на территории муниципального 

образования проверок соблюдения юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных 
требований, установленных в отношении муниципального 

жилищного фонда федеральными законами и законами субъектов 

Российской Федерации в области жилищных отношений, а также 
муниципальными правовыми актами. 

При этом полномочия органов государственного и 

муниципального жилищного надзора (контроля) сами по себе не 
заменяют и не ограничивают соответствующие полномочия 

территориальных органов Роспотребнадзора (Федеральная служба по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
РФ) по осуществлению в жилищной сфере федерального 

государственного санитарно-эпидемиологического надзора и 

федерального государственного надзора в области защиты прав 
потребителей (статья 40 Закона «О защите прав потребителей»). 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ 

 

За нарушение законодательства при реализации алкогольной 
продукции действующим законодательством Российской Федерации 

предусмотрена ответственность по ряду статьей Уголовного кодекса 

Российской Федерации (далее - УК РФ). 
Так, за производство, хранение, перевозку либо сбыт 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, не отвечающих 

требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей 
предусмотрена уголовная ответственность по статье 238 УК РФ. 

Санкция названной статьи предусматривает наказания, в том 

числе в виде лишения свободы на срок до двух лет, а за аналогичные 
деяния совершенные группой лиц по предварительному сговору или 

повлекшие по неосторожности причинение тяжкого вреда здоровью 

либо смерть человека - лишением свободы на срок до шести лет со 
штрафом в размере до пятисот тысяч рублей. 

В случае совершения указанных действий, повлекших по 

неосторожности смерть двух или более лиц, предусмотрена 
уголовная ответственность в виде лишения свободы на срок до 

десяти лет. 

Уголовным законам также предусмотрена ответственность за 
производство, приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта или 

продажа немаркированной алкогольной продукции, подлежащей 

обязательной маркировке акцизными марками (статья 171.1 УК РФ), 
а также закупку, поставку хранение, перевозку и (или) розничную 

продажу этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая 

лицензия обязательна (статья 171.3 УК РФ), совершенные в крупном 

размере. 
В случае совершения подобных деяний предусмотрено 

наказание, в том числе в виде лишения свободы на срок до трех лет 

со штрафом в размере до ста двадцати тысяч рублей. 
Незаконная розничная продажа алкогольной и 

спиртосодержащей пищевой продукции, если это деяние совершено 

неоднократно (статья 171.4 УК РФ) предусматривает наказание в 
виде исправительных работ на срок до одного года. 

Кроме того, согласно статья 327.1 УК РФ за изготовление в 

целях сбыта или сбыт поддельных акцизных марок либо федеральных 
специальных марок для маркировки алкогольной продукции, 

наказывается, в том числе штрафом в размере от трехсот тысяч до 

пятисот тысяч рублей, а также лишением свободы на срок до восьми 
лет со штрафом в размере от семисот тысяч до одного миллиона 

рублей. 

Этой же статьей Уголовного кодекса Российской Федерации 
предусмотрена аналогичная ответственность за использование для 

маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных акцизных 

марок либо федеральных специальных марок. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 22.11.2021г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


